
Smlouva o užití zvukových děl 521 - 2020 j ^ ^ ̂ °lVš / 
uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a zákona č. 121/2000 Sb. , o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
("autorský zákon"), ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

STUDIO FONTÁNA, spol. s r.o. 
se sídlem: Šternberkova 8, Praha 7, 170 00 
IČ: 63672014; DIČ: CZ 63672014 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 36568 
zastoupena jednatelem Ing. Janem Nedvědem 
(dále jen „Poskytovatel") 

a 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
Fakulta informatiky a statistiky 
se sídlem: nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 - Žižkov 
IČ: 613 84 399 

  
 

zastoupena děkanem prof. Ing. Jakubem Fischerem, Ph.D. 
(dále jen „Uživatel") 

I. Úvodní ustanovení 
1. Poskytovatel disponuje oprávněními k užití hudebních autorských děl s textem nebo 

bez textu (dále jen „Díla" nebo „Dílo" v jednotl ivém případě), jejich zvukových 
záznamů (dále jen „Záznamy" nebo „Záznam" v jednotl ivém případě) a uměleckých 
výkonů, j imiž byla díla pro účely pořízení záznamů provedena (dále jen „Výkony"), 
a to na základě smluv s autory Děl, smluv s výkonnými umělci, jež jsou původci 
Výkonů a na základě smluv s nositeli práv výrobce zvukového záznamu k 
Záznamům, není-li Poskytovatel sám nositelem práva výrobce zvukového záznamu 
k Záznamu. Soubor Děl, Výkonů a Záznamů, k nimž takto Poskytovatel disponuje 
oprávněními, tvoří tzv. Katalogy. 

2. Uživatel má zájem získávat od Poskytovatele úplatné (pod)licence k užití Děl, 
Záznamů a Výkonů z Katalogů. Katalogy jsou k dispozici v aktualizované podobě na 
webových stránkách Poskytovatele na adrese: 

 

3. Po uzavření této smlouvy má uživatel a j ím pověřené osoby možnost registrovat se 
na uvedených webových stránkách. Uživatelem provedená registrace 
prostřednictvím těchto stránek bude telefonicky ověřena (včetně uvedených údajů), 
a poté na pokyn Poskytovatele příslušný server vygeneruje pro Uživatele přístupové 
heslo, které se automaticky zašle Uživateli i Poskytovateli a které Uživateli zajistí 
přístup ke Katalogům. Platnost hesla je jeden rok, poté se (v případě delšího trvání 
této smlouvy) registrační postup opakuje. 

4. Uživatel prohlašuje, že ve věcech této smlouvy jsou oprávněny komunikovat a 
jednat jen níže uvedené osoby, jejichž jednáním bude Uživatel vázán (zejména 
jednáním činěným z níže uvedených e-mailových adres, za jejichž případné zneužití 
j inými osobami odpovídá Uživatel). 



5. Uživatel je povinen Poskytovateli písemně oznámit jakékoli změny v uvedeném 
seznamu osob. Do doby doručení takového písemného oznámení podepsaného 
statutárním orgánem Uživatele zapsaným v obchodním rejstříku je Poskytovatel 
vázán předchozím seznamem, vyplývajícím z této smlouvy, jejích dodatků nebo 
dřívějších písemných oznámení Uživatele učiněných podle tohoto odstavce. 

I I . Licence 

1. Uzavřením této smlouvy nabývá Uživatel licenci pro pořízení rozmnoženiny Děl, 
Výkonů a jejich Záznamů dle předešlého článku z Katalogů a jejich užití za účelem 
zařazení (synchronizace) do audiovizuálních děl - studentských prací studentů 
Uživatele (dále jen „výsledné dílo") vytvářených pro účely: 

a) výuky, jiného interního užití a propagačního užití sdělováním veřejnosti 
prostřednictvím sítě Internet, 

b) na akcích pořádaných Uživatelem nebo na kterých je Uživatel výsledným dílem 
prezentován, a to provozováním výsledných děl ze záznamu 

Výslovně se sjednává, že licence ve smyslu tohoto odstavce se neposkytuje pro 
užití výsledného díla formou placené reklamy. 

2. Licence dle předchozího odstavce se sjednává jako nevýhradní. Uživatel není 
povinen licenci využít. 

3. Pokud jde o užití Díla, výslovně se sjednává, že se licence vztahuje jen na zařazení 
Díla do výsledného audiovizuálního díla, a nikoli na další užití výsledného díla, kde 
je Poskytovatel smluvně zastoupen pro poskytování podlicencí kolektivním 
správcem OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním (dále jen 
„OSA"). Uživatel získá oprávnění k užití Díla po jeho synchronizaci od OSA nebo 
jeho partnerského kolektivního správce v zahraničí, je-li licence poskytnuta i pro 
zahraničí. Při užití Výkonů a Záznamů v rámci výsledných děl při provozování ze 
záznamu (odst. 1 písm. b)) je Poskytovatel zastoupen pro poskytování podlicencí 
kolektivním správcem INTERGRAM, od kterého Uživatel za tímto účelem získá 
potřebné oprávnění. 

4. V případě, že výsledné audiovizuální dílo bude obsahovat závěrečné titulky, je do 
nich Uživatel povinen zařadit text: „hudba" + název labelu a „(c) vyrobeno v licenci: 
Studio Fontána, spol. s r. o." + logo služby hudebnibanka.cz. 

http://hudebnibanka.cz


I I I . Cena a platební podmínky 

1. Cena se sjednává v souhrnné výši 20 000 Kč + DPH za každých 12 měsíců trvání 
této smlouvy počínaje dnem 1.9.2020. Smluvní strany se dohodly, že 25 % ceny 
tvoří odměna za poskytnutí licence dle čl. I I . a 75 % ceny tvoří odměna za plnění 
dalších povinností Poskytovatele dle této smlouvy. Od 1. 9. 2020 se cena bude 
každý rok trvání smlouvy, vždy k 1. 9. daného roku, automaticky navyšovat o 
aktuální míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyhlášenou Českým statistickým úřadem, popř. jinou institucí, 
která oficiálně převezme plnění úkolů Českého statistického úřadu. 

2. Cena bude zaplacena bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele na základě 
j ím vystavené faktury, a to do 14 dnů od jejího doručení Uživateli. 

IV. Trvání a ukončení smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být předčasně ukončena též odstoupením od smlouvy v souladu 
se zákonem nebo písemnou dohodou stran. 

V. Práva a povinnosti stran 
1. Uživatel je povinen ke každému ukončenému semestru školy, nejpozději pak k 1.3. 

a 1.9. každého roku zpracovat prostřednictvím systému umístěného na webových 
stránkách www.hudebnibanka.cz tzv. hudební hlášenku, která bude s využitím 
údajů v příslušném Katalogu obsahovat vymezení Děl, Záznamů a Výkonů 
v uplynulém období užitých. Zpracovanou hlášenku uživatel odešle na e-mail 

 

2. V případě prodlení s platbou ceny dle čl. I I I . Cena a platební podmínky je 
Poskytovatel oprávněn žádat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0 ,5% z dlužné 
částky denně. 

3. V případě porušení povinnosti Uživatelem dle této smlouvy je Poskytovatel 
oprávněn žádat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každé takové 
porušení. 

4. Zaplacením kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není omezen ani dotčen 
nárok Poskytovatele na náhradu způsobené škody. 

5. Poskytovatel odpovídá Uživateli, že je oprávněn mu poskytnout licence k užití Díla 
/ Záznamu / Výkonu, v rozsahu této smlouvy. 

6. Uživatel se zavazuje nezpřístupnit Záznamy, Díla a Výkony, ke kterým získá přístup 
v rámci Katalogů žádné třetí osobě. Uživatel odpovídá za zneužití jeho přístupových 
údajů do Katalogů. 

V I . Závěrečná ustanovení 
1. Práva a povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek 

http://www.hudebnibanka.cz


neplatnost celé smlouvy, ledaže se jedná o ustanovení, které od ostatního obsahu 
smlouvy nelze oddělit. 

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 
Poskytovatel a Uživatel. 

Při řešení sporů z této smlouvy vzniklých budou smluvní strany usilovat především 
o jejich smírné vyřešení; nepodaři l i se smíru dosáhnout, je kterákoli smluvní 
strana oprávněna předložit spor soudu k rozhodnutí. Spory podle této smlouvy 
rozhodují výlučně soudy České republiky. 

Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost vůči třetím osobám ohledně 
informací, týkajících se druhé smluvní strany, se kterými přišly do styku v 
souvislosti s touto smlouvou (včetně obsahu této smlouvy), ledaže jde nebo půjde 
o informace obecně známé a v takovou obecnou známost nevešly v důsledku 
porušení mlčenlivosti podle této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na 
sdělování informací kolektivním správcům autorských a souvisejících práv. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením 
podle zákona č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen zákon o registru smluv). 
Smluvní strany jsou podle zákona o registru smluv povinny zaslat tuto smlouvu 
Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavřeni této smlouvy. Strany se 
dohodly, že smlouvu zašle k uveřejnění Uživatel. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jej ím podpisem řádně přečetly, že je 
j im její obsah srozumitelný, že ji uzavírají podle své pravé a svobodné vůle a nikoli 
v tísni. Na důkaz toho připojují své podpisy. 




